ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ TÂN LINH

Số:       /UBND-VP
V/v đề nghị hỗ trợ kinh phí xây

dựng xã Tân Linh đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

   Tân Linh, ngày       tháng 4 năm 2024

  Kính gửi: Công ty TNHH Khai thác Chế biến khoáng sản Núi Pháo.

 Theo kế hoạch của UBND huyện Đại Từ, năm 2024 xã Tân Linh được

huyện Đại Từ lựa chọn là xã về đích nông thôn mới nâng cao. Theo lộ trình, ngay

từ năm 2023 địa phương đã và đang huy động mọi nguồn lực để đầu tư xây dựng

các hạng mục công trình, phấn đấu đạt chuẩn 19 tiêu chí trong bộ tiêu chí Nông

thôn mới nâng cao theo quy định. Trong đó, các tiêu chí về đường giao thông; vệ

sinh môi trường là những tiêu chí địa phương đang gặp khó khăn trong quá trình

thực hiện, cần nhiều nguồn lực đầu tư và nguồn xã hội hóa. Do đời sống Nhân dân

trên địa bàn còn nhiều khó khăn, nguồn kinh phí của địa phương hạn hẹp, UBND

xã Tân Linh kính đề nghị Công ty Núi Pháo chung sức cùng địa phương để thực

hiện hoàn thành Chương trình xây dựng xã nông thôn mới nâng cao năm 2024, cụ

thể như sau:

 1. Đề nghị hỗ trợ kinh phí nâng cấp tuyến đường Tân Linh - Hùng Sơn

(đoạn đường đi qua xóm 13 - Tân Linh nối với đường tránh qua khu vực moong

khai thác khoáng sản thuộc Công ty Núi pháo), tổng chiều dài 800m, mặt bê tông

3m đã hư hỏng nặng, nền đường đã giải phóng mặt bằng năm 2023 trung bình

≤6m tuyến đường đã xuống cấp nghiêm trọng từ năm 2020 đến nay, gây khó khăn

cho các hoạt động giao thông, đặc biệt học sinh đi học qua rất khó khăn và tiềm ẩn

nguy cơ mất an toàn cho người, phương tiện tham gia giao thông. Mức đề nghị hỗ

trợ là: 400.000.000đ.

 2. Đề nghị hỗ trợ lắp đặt biển báo, biển chỉ dẫn, gỡ giảm tốc các tuyến

đường giao thông tại các tuyến đường liên xóm trên địa bàn xã đã và đang triển

khai mở rộng đường xóm 6m, chiều dài các tuyến là 12,8 km với tổng số tiền đề

nghị hỗ trợ là: 60.000.000đ

 3. Đề nghị hỗ trợ thùng thùng đựng rác thải cho các hộ gia đình dọc tuyến

đường trung tâm xã: 30.000.000đ

 4. Hỗ trợ Hội LHPN thực hiện các chương trình như sau: 25.000.000đ

 - Chương trình “Mẹ đỡ đầu”, hỗ trợ, chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em mồ côi

(02 trẻ x 5.000.000đ = 10.000.000đ)

 - Biển “ngôi nhà 5 có 3 sạch” 20 chiếc x 50.000đ = 1.000.000đ

 - Biển “Ngôi nhà 3 sạch nông thôn mới” 50 chiếc x 50.000đ = 2.500.000đ

 - Thùng đựng rác 200 chiếc x 60.000đ = 12.000.000đ

 5. Hỗ trợ mua sắp thiết bị, vật tư trường học, với kinh phí là 100.000.000đ.

2

 Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ: 615.000.000đ

(Sáu trăm mười lăm triệu đồng chẵn)

 UBND xã Tân Linh kính đề nghị quý lãnh đạo Công ty TNHH Khai thác

chế biến khoáng sản Núi Pháo quan tâm tạo điều kiện giúp đỡ địa phương hoàn

thành các nhiệm vụ theo kế hoạch huyện giao năm 2024./.

  Địa phương xin trân trọng cảm ơn quý cơ quan!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy - TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T09:50:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T09:59:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:00:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T10:00:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!